
Página 49   sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Nº 27.780Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1172590:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 025/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
o resultado de habilitação, homologação e adjudicação referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2.020 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS GLP 13 Kg e GÁS GLP 45 Kg; 
E FORNECIMENTO DE VASILHAMES PARA ACONDICIONAMENTO 
DE GÁS GLP 13 Kg. Empresas vencedoras do certame: IVONE ALVES 
RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ nº 18.547.854/0001-58, com o valor 
global inicial de R$ 37.440,00 (trinta e sete mil e quatrocentos quarenta 
reais) e PEDRO FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ nº 22.988.201/0001-
81, com o valor global inicial de R$ 21.962,00 (vinte e um mil e novecentos 
e sessenta e dois reais). Nova Xavantina - MT, 25 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172590:49>
<BEGIN:1172593:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.020, tendo como objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Merenda 
Escolar Municipal, conforme Anexo do Edital. Data de abertura dos 
envelopes 14/07/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos 
Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 
249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia 
do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 
66-3438-3362, no endereço supracitado e sítio eletrônico: licitacao@no-
vaxavantina.mt.gov.br e /ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
chamada-publica&ano=2020. Quaisquer informações através dos telefones 
(66) 3438-3362. Nova Xavantina - MT, 25 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172593:49>
<BEGIN:1172598:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da 
Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados que 
realizará às 8:00 horas do dia 15 de julho de 2.020, 4ª feira, no pátio da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - DMER, sito a Avenida Rio Negro s/
nº em Nova Xavantina/MT,  Leilão do tipo Maior Lance, para alienação 
de veículos e outros bens móveis diversos de sua propriedade e que 
serão vendidos no estado em que se encontram,  sendo que o leilão será 
conduzido pelo Leiloeiro Walmir Arruda Costa, instituído pela Lei municipal 
nº 626/2020, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. Os bens a 
serem leiloados poderão ser examinados pelos interessados no local do 
leilão a partir do dia 29/06/2.020, em dias úteis e no horário de expediente 
da Prefeitura. Edital, informações e outros detalhes com o Leiloeiro (66) 
3438.3362 e/ou através do e-mail licitacao@novaxavantina.mt.gov.br. Veja 
também no site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes. Nova 
Xavantina/MT, 25 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da Comissão
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172598:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1172675:49>

Aviso de Licitação
Edital de Pregão Presencial n.º 15/2020

tipo: Menor Preço por Item
Licitação exclusiva ME/EPP com tratamento diferenciado para 

empresas regionais conforme leis 147/14 - 123/06 e Decreto Municipal 
08/2018.

a Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim-Mt, através do seu 
pregoeiro, torna público, para conhecimento de todos os interessados, 
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Ata de Registro de Preços, do tipo menor preço por item, às 09h00 
horas (Brasília) do dia 08 de julho de 2020, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça, 
nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim-Mt, conforme descrito 
neste Edital e seus anexos, de conformidade com as leis 10.520/2002, 
8.666/93. o credenciamento será feito das 08h30 às 09h00. os envelopes 
contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação deverão ser 
entregues ao pregoeiro até às 09h00 horas (Brasília) do dia 08 de julho 
de 2020. objeto da licitação na modalidade pregão: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis infantis e 
geriátricas para atendimento das secretárias municipais de educação, 

saúde e ação social do município de Novo São Joaquim-Mt, conforme 
especificações do anexo I - termo de referência do edital. local da 
disputa: sala de licitações - prefeitura municipal de novo são Joaquim-Mt. 
retirada do edital: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e sala de licitações 
da prefeitura municipal de novo são Joaquim, das 07h00 às 17h00. 
informações: as empresas interessadas poderão solicitar informações 
junto a comissão de licitação, pregoeiro e equipe de apoio pelo fone abaixo. 
telefone para contato: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - Mt, 25 de junho de 2020.
Geraldo Pereira da Silva Sobrinho

Pregoeiro
<END:1172675:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1172652:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 032/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei 
nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta 
pelo Menor Preço Por Item objetivando “AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA ATRAVÉS DO CONVÊNIO 889843/2019/MAPA/CAIXA E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 09/07/2020 - Horário: 09:00 
horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h 
do dia 26/06/2020 às 18h do dia 08/07/2020 através do site www.bll.org.br. O 
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de 
Azevedo/MT, 25 de junho de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT comunica que em despacho 
proferido no processo de Dispensa de Licitação nº 010/2020, o Sr. Maurício 
Ferreira de Souza, Prefeito Municipal, RATIFICOU a Dispensa de Licitação 
em epígrafe, para a “DISPENSA DE LICITACAO PARA AQUISIÇÃO 
DE EMBALAGENS PARA DISTRIBUIÇÃO DE KITS DE ALIMENTOS 
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”, da empresa IEDA 
DO ROCIO WEISS SCHOLTAO - COMERCIO - CNPJ nº 30.741.493/0001-
81, no valor total de R$ 2.698,00 (DOIS MIL SEISSENTOS E NOVENTA E 
OITO MIL REAIS ). Para atender as necessidades dessa administração. 
Fundamentação Legal: 13.987 E DE ABRIL 2020 ART 21 A. Peixoto de 
Azevedo-MT, 25 de Junho de 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1172652:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1172578:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - PROCESSO Nº 023/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de 
licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 
Chamada Pública nº 001/2020, aberta no dia 24/06/2020 ás 08:00 horas 
(Horário de MT). Resultou em licitação DESERTA.

JOSÉ CARLOS L. DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172578:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1172632:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.061/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.129/2020

PREGÃO Nº. 061/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PASSAGENS 
TERRESTRES NACIONAIS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS 
E FRETAMENTO DE AERONAVE COM PRESTAÇÃO DIRETA POR 
EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA LEGALMENTE PARA A 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


